(1) Variante et M<u<M' manque.
(2) Variante si manque.

gerit, idem scholaris antiquior dictée domus eam regat et gubernet et, ea
vacatione durante, locum teneat magistri, cui alii omnes tenebuntur
obedire sicut magtstro propter hoc tamen ultra bursas scholarium con-
suetas nullam recipiet utilitatem. Caeterum statuerunt et ordinaverunt
quod quilibet magisterseu rectorcoHegii praedicti, regimen habeat, correc-
tionem et punitionem omnium (i) scholarium et etiam servitorum dictae
domus secundum modum et formam ordinationum et statutorum prae-
sentium, pro transgressiombus quibuscumque correctiones seu purga-
tiones et pœnas eis debitas imponendo si quis vero de dicta domo
scholarium vel alius inobediens dicto magistro seu rectori fuerit vel in
studio diligentiam non feceritdebitam, hursas talibus vel tati quandocum-
que ministrare non permittat, et nihilominus provisoribus dictae domus
denuntiabit. Providebit idem magister et diUgenterattendetquodjuxta
ordinationem contentam superius divina officia in oratorio seu capeUa
praedictis absque defectu quocumque celebrentur laudabiliter et devote
et quod ordinationes et statuta omnia presentibus annotata et, si qua alia
ulteriuseisdem et in melius corrigi vel immutari contigerit in futurum, pro
posse observahit et. l'aciet observari, poteritque idem magister seu rector
sacerdotem idoneum, quandocumque locus sacerdotis vacaverit, de con-
silio et assensu t'.i) omnium scholarium vel eorum partis majoris, ad dic-
tam capellam deputare, instituere et ordinare; de quorum etiam consilio
et assensu privare poterit ad temnus, de quo sibi videbitur, dictum
sacerdotem et quemlibet scholarium dicti collegii qui de dissolutione
vitre vel gravi crimine convictus fuerit coram eo vel alias publice diSa-
matus, et, si incorrigibilis fuerit, pavare perpetuo loco et beneficio dictae
domus, consultis tamen prius provtsoribu:) et superioribus dictae domus;
et, si circa tales in dictis casibus magistro prucdicto et scholaribus vide-
bitur axpediens, possit et debeat per ipsos magistrum et scholares auxi-
lium curi.jf spiritualis invocari, vel brachium seculare cum dictae domus
expensis. Ad huiusmodi vero dictae domus officium magisterii praedicti
domini executores ac vice prima venerabilem ac discretum virum magis-
trum Joannem Filiastre, praedictorum dominorum dicti collegii fundato-
rum propinquum nepotem, rectorem constituerunt, instituerunt et
ordinaverunt, et adhuc ex abundanti de potestate et authcritate sibi a,
dictis fundatoribus eligunt dictum magistrum Joannem, constituunt et
instituuut atque tcnore praesentium confirmant ad magisterium dictae
domus et regimeu.

« Procurator

« XH!. Procurator Ordinaverunt praeterea praedicti domini execu-
tores quod anno quolibet a magistro seu rectore et scholaribus dicte
domus unus vel plures de collegio ipso scholares eligantur et constituantur

(1) Variante d<c<on<m.
(2) Variante de consensu c< consilio.

nomine dicti collegü et cum authentica scriptura procurator seu procu-
ratores, tam ad causas quam ad negotia et ad dictae domus reditus et
proventus colligendos ac etiam exigendos, qui teneantur et debeant
necessario compelli per bursarum substractionem dictae procurationis
officium suscipiendum, a quo procurationis officio sacerdos capellanus
non minus eximetur vel excipietur quam caeteri scholares dictas domus.
Quiubet autem procurator in principio sue procurationis in praesentia
magistri et scholarium omnium seu majoris partis eorum recipiet in
scriptis a procuratore praecedente compotum omnium vasorum et uten-
silium seu bonorum domus, quae in sua debent esse custodia, et inven-
tarium faciet restituetquj suo successori si vero a!iqua sint fracta vel
amissa persuam culpam et negtigentian!,integraliter ea restituet, et etiam
recuperabit vel recuperari faciet a suo praedecessore, si d~sierint, ut
idem numerus semper certus et integer perpétue possit remanere. Item
jurabit qucd domos, praedia et aUas possessicnesdictae domus non)ocabit
seu tradet ad vitam vel ad censum, nisi bonis. idoneis, honestis etpacificis
et sufficientibus personis et de voluntate et consensu magistri et scho-
larium omnium seu majoris partis eorum licentia petitaet obtenta. Hujus-
modi igitur procurator bona et res et reditus dictas domus diligenter et
fideliter administrabit, reditus omnes tcvabit, exiget et procurait et
causas et negotia dictas domus fideliter et diligenter defendet et prcse-
quetur sumptibus dictae domus. Habebit memoratus procuratof ex suo
procurationis efficio de pecunia redituum praedictorum et habeat vel
de ipsa archa, modo praedicto, recipiendas bursas tam dictorum magistri
et capellani quam scholarium singulorum dictae domus pro expensis vic-
tualibus constitu~as singulis diebus veneris pro futuris singulis septimanis,
praeposito principali septimanariotradens totam summam simulet semel,
exceptis et detractis his quae expensa fuerint pro garnisionibus facien-
dis dictos vero solidos Parisienses quatuormagistri et quatuor capellani
suis usibus propriis applicandoseidem magistro et capellano tradet et
assignabit singulis septimanis, illis videlicet diebus veneris, quibus et
quando pecuniam bursarum dictis praepositispro victualibus, ut premitti.-
tur, administrabit. Si vero pecuniam non habuerit per duos dies ante vel
prius magistro et duobusa!iis archae clavigeribus denunciabit.Item jurabit
quod nulli tradet, dabit, distribuet seu ministrabit quandocumque bur-
sas vel aliquid de 'domo, nisi licentia et consensu magistri seu rectoris
dictas domus; si contrarium fecerit, ultra pœnam perjurii, restituet illud
quod sic tradiderit integraliter. Dictus etiam procurator garnisiones
grossas et provisiones dictas domus faciet et facere tenebitur de com-
muni consensu praedicti coUegii de pecunia dictarum bursarum, modo
supradicto; quandocumquevero grossae garnisiones per dictum procura-
torem domus faciendae Ceri debebunt, illi duo scholares tune ipsius
domus praBpositi existentes cum ipso procuratore semper interesse per-
sonaliter tenebuntur. Item procurator praefatus, qui erit pro tcmpore,
domum, capellam et aedincia coopertura cetensque aliis reparationibus
seu refectionibus et negotiis de ipsius domus reditibus recipiendis modo

superius ordinato in bono statu et diligenter curabit; nnllas vero repara-
tiones faciet sine magistri licentia, deliberatione sociorum. Itfm praedic-
tus procurator semel in mense quolibet facienda proponere tenebitur
quae domui et communitati tali magistri pt capellani sacerdotis ac scho-
larium dictas domus expedient providenda et, habita deliberatione
magistri et majoris vel sanioris partis sociorum qui in dicta congregatione
fuerint, juxta eorum deliberationem procurare debebit. Si autem nul-
lam deliberationem vel concordiam posset habere de necessariis et
utilibus domui et societati praedicti~, nihilominus non obmittet, sed
providebit et faciet prout et videbitur expedire, secundum copseientiam
suam. Procurator vero quilibet pro suo tempore bis in anno post Nativi-
tatem Domini et similiter post Xativitatem sancti Johannis anni cujuslibet
de receptis et expensis omnibus plene et fideliter computare ac ratio-
nem reddere, praesentibus magistro et scholaribusomnibus dictae domus,
si interesse voluerint vel eorum parte majori, tenebitur ad quae computa
reddeadaperbursapsubstractionem compelli poterit a magistro seu rectore
dictae domus, cui magistro seurectori dicto pro2urator subsit et obediat in
pracmissisetina!iis omnibus licitis et honestiset sicutcaeterischolares dictae
domus, et eius consilium tenebitur nihilominus requirere(') in agendis.
Item votueruntetordinaveruntquodmagistro etscholaribusdictis computis

assistçntibus solventur et tradentur decem solidi Parisienses pro qua-
libet vice communiter inter eos expendendi; facto vero et audito huius-
modi computo,quidquam (2) habuerit residuumde proventibus antedictis,in
archa communi dictae domusponere sit adstrictus; et in fine anni cujuslibet
aperietur archa pra~dicta, praesentibus magistro et eisdem scholaribus,et
videbitur quanta erit ibi pecunia quae in eadem arca intègre pro neces-
sitatibus et utihtatibus domus eiusdem d3 consensu totius dicti coUegii
vel saltem duarum partium et ipsius seu maioris partis conservabitur
suis temporibus expendeoda.

P«.E

« XIV. Saue pro pace, tranquillitate et honestate in dicta domo ser-
vanda, nec non ad vitandos excpssus possibiles, statuerunt, praccepe-
runt, inhibuerunt et ordinaverunt ea quae sequuntur, primo videlicet quod

omnes de dicto collegio debeant ab injuriis abstinere, et si aliquis eorum
animoinjuriandiaUquodverbuminjuriosumatteriseucontr&a!tquemdixerit,
vel huiusmodi injuriam facto intulerit injuriant huiusmodi de ipsa inju-
ria coram magistro rectore praedicto convictus extiterit vel confessus,
quatuor solidos Parisienses toti collegio infra octo dies post mandatum
magistri seu rectoris sine remissione vel gratia solvere sit arrestus et ve-
niam petere humiliterde passa injuria et eidem juxta magistri seu rectoris
arbitrium debeat emendare, quam pœuam rector prsefatus et magister
exigere non postponet de pecunia deputata pro victualibus scholaris talis

(i) Variante sequi.
(2j Variante': ~utd~U!f<.

delinquentis, si notus fuerit, arrestando et etiam detinendo secundum
quantitatem huius pecuniae pœnae nomine persotveadaede ea pecunia, et
de pecuuia soluta ex utilitate totius pr:edicti collegii disponetur et ap-
plicabitur secundum quod dictae domus magister duxerit ordinandum;
si autem aliquis eorumdem scholarium aut saccrdos in alium vel in
aliquos de dicto collegio usque ad sanguinis eft'usionem graviter seu
acriter manus injecprit violentas, emendare cutpam ac pecuniam
solvere secundum sui excessus qualitatem tenebitur ad jussum et
ordinationem magistri et sociorum d!ct3B domus, ita ut nihilominus ad
communionem domus non recipietur donec fuerit absolutus ab excom-
municationis sententia quam incurrerit, cuius absolutionis fidem faciet
magistri seu rectori dictae domus per litteras domini paeniteutiarii, nisi
aliter de ea dicto magistro constiterit suf6ciRnter; quod si jussus non
fuerit postquam per magistrum ter super hoc fuerit requisitus et admo-
nitus, eo ipso stipendiis et commodis omnibus dictae domus carebit et
a domo ipsa velut ovis morbida repelletur, ita ut si aliquis sociorum fa-
mutum turpiter intruserit vel sseviter etiam verberaverit, solvet sexta-
rium vini sociis in communi, sed nihilominus commucitati magistri et
scholarium laesae et oSensae injuriam per se emendabit,humiliter veniam
quiBrendo; et si dictus famulus fuerit injuriator praafatus non minus so-
ciorum communione privabitur, donec suœ absolutionis, ut prius, bene-
ficium receperit. Inhibueruntpraetcrea.statueruntetprtBCipueinterdixe-
runt quod nullusde memorato collegio vel de incoUa ejusdempro tempore
existentibus et in domo conversaotibus et habitantibus prae!ibatam
conspirationemvêt coniurationem inter se vel cum aliis quibuscumque
praesumant inire vel facerecontra magistrumseu rectorem seu collegium
et aliquem seu aliquos coUegii dictae domus; quin imo, si fuerit aliquisseu
aliqui qui hoc fecerint vêt forte facere proponant,eidem magistro seu rec-
tori praefato revelare statim tenebuntur in secreto sub vinculo juramenti
quod in eorum receptione pnpstabuot. Item statuerunt .sub eodem
vioculo juramenti quod nullus iniuriatus praesumat juramentum suum
tractare coram officiali Parisiensi vel alio judice quocumque sine dicta*
domus magistri licentia, dum tamen injuriam praedictus emendare sibi
velit et satisfacere modo praedicto. Item quilibet scholarium prmdictorum
in congregationibus,conciuis et detiberationibuscmterisque dictae domus
conversationibus pacifice habebit, et taceat donec a magistro seu rectore
super negocio fuerit requisitus. Item nuuœ mulieres domum dicti coUegii

nec intrare permittentur, nisi fuerint lotrices vel a!im quae causa suorum
officiurum per ordinationem magistri, procuratoris et prspositi fuerint
opportunae, dum tamen non suspectas fuerint, sed honestac vel domui ne-
cessariae vel propter custodiam et servitium infirmorum si quis vero
mulierem inhonestam vel suspectam venire fecerit in domun proefalam,
bursis suis carebit et [perj annum pro qualibet vice si ter vel amplius
hoc fecerit a domo penitus expelletur, nisi per collatores facta sibi fuerit
remissio et ad istud idem tenebunturfamuli dictas domus. ltem nullus infra
dictae domus ambitum vel in vico circa portam sive in camera sive .n jardino

vei alibi ludere audcat per se vel per alium ludo aliquo inhonesto vel
prohibito, Bec aliquem adducat extraneum quod si fecerit, a magistro
domus pro vice qualibet per totam septimanam suspendetur a bursa. Item
nul!us(t)ponat immunditiam infra domorum continentiam nisi in locis
ad hoc deputatis. Item nullus scholaris habeat communiter vestes curtas
supra genu specialiter in communi sociorum et per villam, nisi ipsa die
contingat equitare vel extra villam ire. Item non habebit solares rostratos
nec capitium sub mento innodatum vel sub ascellis ligatum nec in cor-
netam ministratum nec biretum seu almutiam rubeam nec caligas alii
coloris, nec aliqnandocumque se dinamare praesumat, cum qua seu ves-
tibus et diabrmitatibus si quis ad communionem sociorum venerit in
aula vel alibi, non admittetur. Item circa Purificationem beatae Mariœ
Virginis annuatim vêt quoties videbitur expediens, fiet collecta supra et
consuendis vasibus et eorum deperditione, renovatione mapparum ac
aliorum utensilium et similium pro domo et communitate necessariorum,
quam collectam, postquam de ea concorditer inter eos fuerit ordinatum,
receptori deputato quilibet eorum proportione sua solvere tenebitur
infra octo dies sub pœaa substractionis bursarum. Et, ut prœdictaet infra
scripta omnia et singula futuris temporibus firmius observent post mor-
tem ipsorum executorum, cancellarius ecotesiae cathedralis Parisiensis et
prior carthuMnsis simul vel alter eorum, si ambo vacare non possint,
erunt perpetui collatores, protectores et visitatores (2) superiores domus
et collegü praedictorum. Praetereamandaveruntet statuerunt et ordinave-
runt quod cuilibet tam magistro seu rectori, capellano sacerdoti, procu-
ratori quam scholaribus omnibus et singulis in praedicta domo ponendis
et recipiendis in novitate et videlicet eorum cuilibet, antequam recipiatur
in domo et collegio memoratis, omnia et singula hic contenta fideliter
proponantur et plenarie de verbo ad verbum loquantur et distincte. Praa-

terea ipsi et eorum quilibet tam présentes quam futuri. videlicet illi qui

nunc sunt statim post habitam notitiam dictorum statutorum et ordina-
tionem, illi vero qui de caetero recipientur,antequam admittantur ad per-
ceptionem bursarum dictas domus, videlicet magister in praesentia
omnium scholarium in dicta domo tune cxistentium, capeUanus
vero et procuratores ac quilibet scholaris omnibus alüs scholaribus ad
infra scripta servanda prapstare debebunt juramentum; quinimo promit-
tect et jurabunt ad sancta Dei Evangelia statuta prœdicta et edicta pro
posse servare et contra ea non facere nec venire juraque, res et bona
dictas domus conservare pro posse. Propter hoc tamen non est intelli-
gendum quod in casibus,in quibus superius, paanm reatus permaneat, sed
apposite solvens pœnam ligetur vinculo juramenti, nisi de hoc specialiter
mentio facta fuerit sine intermissione. Si quis autem statuta pMesentia
vel ordinationesjurarenoluerit,non recipietur in domo, vel si jam receptus

(1) Variante scholaris.
(2) Variante et.

propter(t) pœnaogravitatemetpravitatem praedictus se subjicerevet
se conformare pertinaciter neglexerit, bursis et domo praedictis privari
poterit in perpetuum vel ad tempus, secundum contemptus qualitatem,
donec ad mandata rediens de tanta pertinacia debitam facerit emendam.
Pra&terca, ne présentes ordinationes et buiusmodi statuta pro decursu
temporis oblivioni dari seu in dubitationem vel disputationem aliquam
deduci contingat, ipsa omnia et singula statuerunt, praeceperuntet man-
daverunt singulis annis semel perpetuis futuris temporibus per unum
vel plures dies continuos vel quasi continuos de verbo ad verbum illegi-
biliter (legibiliter) legi et applicari in capella vel in aula domus dicti collegii
per magistrumrectorem praedictumvelalium de ipsocollegio, ui praefatus
magister dabit committendumcuilibet lectioni et explicationi s. faciendis.
Eosdem magistrumet capellanum ac scholares omnes dictas domus exis-
tentes pro tempore, legitimo cessante impedimento, voluerunt et statuerunt
et ordinaverunt personaliter interesse sub pœca quatuor denariorum pro
qualibet die qua non interfuerint ab ipsorum quolibet exigendorum.
Legentur qua die vel diebus et horis ordinandis per magistrum dictaB
domus. »

« Collatio facta est per me Petrum Alaudi,notariumpublicum, de anno
millesimo mi octuagesimo septimo, die decima nona mensis Julii, prae-
sentibus venerabilibus viris magistris Michaete Chartier, magistro dicti
collegii, et Guille!mo Jallot, in artibus magistris. Signé P. Alaudi, avec
parnpAe.

« Collatio facta est ad aliam copiam debite collationatam et subsigna-
tam per nos publicos authoritate apostolica et curiœ episcopalis Parisiensis
notarios jurâtes Parisiis commorantes subsignatos. Qua collatione facta,
restitutum fuit dictum originale cum praesentibus offerenti. Actum Pa-
risius anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo tercio, die ultima
mensis Januarii. S<ynë C(tr<erott e< Gallot.

« Collation a esté faite de la présente coppie à son original représenté
par révérend père dom Augustin Joyeux, prieur des Chartreux, en
présence de MI François Gouvenain, procureur au grand conseil de
Sa Maiesté et procureur de M* Jacques Mareschat, escholier étudiant
en t'Université de Paris, pourveu d'une bourse au collège de Boissy,
assisté de M* Mathias Mareschal, advocat en la cour de Parlement,
père dudit Mareschal d'une part, et de M* Jean Martineau, chapelain au
dit collège d'autre, en l'absence et deffault de MI Jacques Pront, procu-
reur audit conseil, procureur dudit du Lyp, suffisamment attendus, con-
viez, assignez aux fins du présent extrait de collation suivant l'ordon-

nance dudit conseil, en datte du vingt deuxième février dernier, et ce
aux protestations d'icelle et déclarations mentionnées au procez verbal
des dits extraits. Par moy ce jourd'hui fait la dite coppie collationnée à

~) Variante propter !en<<a<c<n et gravitatem pra'~M$.

l'original dicelle, rendu au dit dom Augustin Joyeux. Fait aux Chartreux
à Paris le vingtième jour de mars mil six cens vingt cinq par moy huis-
sier ordinaire du roy et de son grand conseil soubsigné.

MOC\EAU.

« Cottationné par moy conseiller notaire secrétaire du roy, maison et
couronne de France et de ses finances. Signé Symon, avec ~mpAc.
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Bulle et Statuts de ce collège
(Arch. nation., M. t<!5, orig. de l'acte notarié.)

« Ad perpetuam rei memoriam universis presentes litteras inspecturis
Aymericus, divinamiseracioneParisiensisepiscopus,adinfra scripta solus
et in soUdum' a sede ap~stoticc. specialiter deputatus, salutem in Domino
sempiternam et mandatis nostris, ymo verius apostolicis nrmiterobedire.
Noverint universi nos qnasdam aposto!icas litteras felicis recordacionis
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii, divina pro-
vidente clenrentia Pape ucdecimi,vera eius bulla plumbea cum filo cana-
pis integro bullatas, non viciatas, non cancellatas, non abolitas, non
abrasas, nec in aliqua sui parte corruptas, sed omnt prorsus vicio et sus-
picione carentes, ut prima facie apparebat CLun qua decuit reverencia'.
necnon et quedam statuta super statu et regimine ac modo conui-
uendi scolarium coUegi: beate Marie de diocesi Baiocensi, olim per vpne-
rende discrecionisvirum magistrum GervasiumChristiani,dicte Baiocensis
diocesis magistrum in artibus et medicina ac illustrissimi principis
domini nostri domini Karoli, Dei gracia Francorum regis, medicum,
ipsius collegii fundatorem et primo dotatorem, edita et ordinata, nobis
pro parte scolarium dicti collegii presentataset porrectas nuper et ante
obitum dicti sanctissimi domini nostri récépissé. Quarum scilicetuttera-
rum apostolicarum predictarutn ténor sequitur in hec verba

« Gregorius episcopus, sprvus servorum Dei, venerabili fratri episcopo
Parisiensi salutem et apostolicam benedictionem. Ob:ata nobis pro
parte dilectorum fiiiorum coUegii magistrorum et scolarium clericorum
in theologie, medicine et arcium facultatibus studencium Parisius in
domibus dilecti ntii Gervasii Christiani, videlicet in vico Illuminatorum
commorancium,peticio continebat quod olim nonnulla statuta pro statu
et felici regimine domorum ipsarum et personarum in eis degencium
ordinata fuerunt. Quare pro parte dictorum magistrorum et scolarium
fuit nobis humiliter supplicatum quatinus ipsa scatuta per te, prout justum,
fuerit auctoritate apostolica examinan, corrigi, reformari aut eciam
confirmari, necnon sentenciis et penis congruis roborari concedere de

benignitate apostolica dignaremur.Nos igitur, huiusmodi supplicacionibus
incliiiati, Fraternitati tue de qua in hiis et aliis plenam in Domino fidu-
ciam obtinemus, statuta predicta, ipsis prius per te diligenterexaminatis et
iuspectis ac matura deliberacione prehabit.<t, auctoritate predicta corri-
gendi et reformandi vel eciam approbandi et confirmandi ac sentenciis et
penis spiritualibuset temporalibus roborandi, prout tibi pro salubri statu
et regimine domorum et personarum earumdem visum fuerit expedire,
p!enam et liberam tenore presencium concedimusfacuitatem.

« Datum Auinione, m kalendas Septembris, pontificatus nostri anno
sexto. »

« Item statuta predicta subsequenter recepimus sub hac forma

« Statuta coUegii scolarium beate Marie de diocesi Baiocensi. In
nomine sancte et individue TrinitatisPatris etmii et SpiritusSancti, Amen.
Preciara sacre theologie et medicine scienciarum notitia qun ex fonte
doctrine satu~aris proveo'uot animarumque et corporum habitam con-
servant et amissam recuperant sanitatem, quarum doctrinales profectus
fidei catholice et humanis corporibus fructus uberes fargiuntur ac eciam
Mtutttre3,quarumquef)uenta!arginuadeParisieusibus fontibus ubi dicta-
rum scientiarum a priscis retro temporibus vigueruot continue studia
atque vigent et vigcbunt, Deo dante, profluxerunt hactenus et incessanter
prof!uere non désistant velut enim partus de sinu parientis ex ipso Pa-
risio recte prodeunt et jam diu prodierunt ac perfecte discipline, inde
eciam processit et procedit continue in eisdem scienciis et a!iis doctorum
solempnium gloriosa prosapia; ex quibus siquidem scienciis christianus
populus illustratur, fides eathotica roboratur corporibusque humanis et
toti rei publice juvamina multiplicia tribuuntur, quibus siquidem scienciis,
scilicet theologia et medicina in arte arcium collocatis ad animarum cor-
porumque salutemdivinaprovidenciainsistunt,famuianturetserviuntartes
cetere libérales et ad dictas theologiam et medicinam viam prebent in-
telligencie et doctrine quarum ecian: ::heraUum arcium in pari studio
doctrina jam dudum viguit et vigere dignoscitur et vigebit Dei gracia
excellenter; ad promovendum igitur huiusmodi scienciarum studia tanto
ferventius (luisque fidelis debet intendere quanto consideranciusprospicit
ex hüs honorem matri Ecclesie et animarum et corporum saluti perfec-
tius et toti rei publice commodum provenir~ sed, quia nullus vel parvus
ex scienciarum fonte fructus prodiret, si d~esset doctrina docencium et
addiscencium studia pariter non adesseut, quod in plerisque mundi par-
tibus, proh dolor ex detfectu docentiumet addiscentium contingere ma-
gistra rerum experienciamanifestât, expedit ut salubri devocionis studio
et pie subvencionis auxilio devota corda fidelium, presertim in eodem
Parisiensi studio quod inter literarum studia constat esse sine pari, ut
illud de bono semper coalescat in melius, liberalitatis opem et operam
subministreut; ego igitur Gervasius Christiani, Baiocensis diocesis ac
eciam canonicus ecclesie Baiocensis, magister in artibus et medicina
Parisius, illustrissimi et christianissimi principis Karoli Dei gracia Regts
Francorum quinti huius, nominis medicus, supradicta considerans et